SU OBJETO Y NECESARIOS Y CONVENIENTES PARA SU CUMPLIMIENTO. ARTÍ 

Y LIQUIDARSE ANTES DE SU CUMPLIMIENTO, POR DECISIÓN TOMADA POR LA JUN LA 

GENERAL, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO DÉCIMO CUARTO , 

LITERAL C) DE ESTOS ESTATUTOS, O POR LAS DEMÁS CAUSAS LEGALES ENUMERADAS 

EN EL ARTÍCULO TRESCIENTOS SESENTA Y UNO (361) DE LA LEY DE COMPAÑÍAS. 

CAPÍTULO SEGUNDO. DEL CAPITAL Y SU INTEGRACIÓN. ARTÍCULO CINCO.- 

CAPITAL: EL CAPITAL SOCIAL ES DE CINCO MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS    

NORTEAMÉRICA (US$ 5000,00) DIVIDIDO EN CINCO MIL ACCIONES Dp ARDE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$ 1) CADA UNA.

[...]

LO MENOS EL VEINTE Y CINCO (25%) DEL CAPITAL SOCIAL PODRÁN PEDIR POR 

ESCRITO, EN CUALQUIER TIEMPO, AL PRESIDENTE O AL GERENTE GENERAL DE LA 

COMPAÑÍA, LA CONVOCATORIA A UNA JUNTA GENERAL DE ACCI 

e. E A 

CONTADOS DESDE EL RECIBO DE LA PETICIÓN, SE ESTARÁ A LO DISPUESTOS y 

ARTÍCULO DOSCIENTOS TRECE (213) DE LA LEY DE COMPAÑÍAS. LA JUNTA GENERAL 

SEA ORDINARIA O EXTRAORDINARIA, SERÁ CONVOCADA POR LA PRENSA, EN UNO DE 

LOS PERIÓDICOS DE MAYOR CIRCULACIÓN EN EL DOMICILIO PRINCIPAL DE LA 

COMPAÑÍA, CON OCHO DÍAS DE ANTICIPACIÓN, POR LO MENOS, AL FIJADO PARA LA